
Ve Veroně se opět rozběhly práce na
trolejbusové síti, vzápětí byla objevena
bomba
05.02 2021 14:20, Vít Hinčica, Trolejbusy

Ve Veroně došlo v posledním měsíci k prudké změně ve vývoji stavby nového trolejbusového
systému. Jak už jsme svého času informovali, od listopadu 2019, kdy práce začaly, se do dnešního
dne nepodařilo postavit téměř nic. Navíc v létě 2020 se město rozhodlo smlouvu se zhotovitelským
konsorciem firem, které sypalo důvody, proč nemůže pokračovat v pracech, jako z rukávu, zrušit a
v říjnu 2020 byla smlouva s konsorciem skutečně vypovězena. Nakonec se ovšem znesvářené strany
dohodly na řešení sporu a byla přijata dohoda, podle které mají být práce na šesti různých
veronských ulicích hotovy už do 14. května 2021. 

„Trolejbus není mrtev a pohřben, naopak,“ prohlásil Federico Sboarina, primátor Verony, na počátku
ledna 2021. Sliboval, že se práce rozběhnou do týdne, což se, jak velí italská tradice, nestalo,
nicméně 28. 1. 2021 se opravdu začalo kopat. Jenže na jedné u ulic se o pár dní později našla bomba
anglické výroby z druhé světové války. Její hmotnost má být 227 kilo. Protože neexistuje precedent,
jak s bombou nakládat v době vyhlášené pandemie, rozhodli se prozatím bezpečnostní složky situaci
monitorovat v ochranném pásmu téměř 1 400 m a zvažují evakuaci až 26 tisíc lidí. Jakékoli činnost
v okolí byla spolu s tím zastavena. Stavba trolejbusové sítě tedy opět zčásti stojí. 

Url: Ve Veroně se opět rozběhly práce na trolejbusové síti, vzápětí byla objevena bomba

https://www.cs-dopravak.cz/ve-verone-se-opet-rozbehly-prace-na-trolejbusove-siti-vzapeti-byla-objevena-bomba/

